
令和４年 ４月２９日 

 

保護者の皆様 

 

ドバイ日本人学校 

校長 和田 政男 

 

平常時程の開始について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，今年度は，４月早々からラマダーン期間が始まり，今週で終了となります。 

つきましては，ラマダーン明け大祭の休日が明けた週から平常時程で授業を行います。昨年度の

３学期からＵＡＥの休日が土日と金曜日午後の２日半となり，それに伴って新たな平常時程を作成

致しました。しかしながら，その３学期に新型コロナウイルスのオミクロン株の影響で学校閉鎖や

体育の授業ができないなどの特別事情があり，新たな平常時程を完全実施することができませんで

した。特に，中学部では，木曜日に７校時まで授業をするようにしていましたが一度しか実施でき

ていません。今年度が初めての完全実施となり，下校時刻が遅くなりますが，ご理解，ご協力をど

うぞよろしくお願い致します。 

なお，金曜日は，午前で放課となり，現地スタッフが礼拝の時刻（１３：３０）に間に合うよう

に，年間を通して一斉下校を１２：１５としています。 

下校時刻がいろいろあり，お煩わせいたしますが，現地の事情を考慮しながらできるだけ授業時

数を確保するよう工夫しておりますので，ご了承いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 開始期日 令和４年 ５月９日(月) 

２ 対象学年 全学年 

３ 平常時程の設定等について 

○ Ｇ１～Ｇ３の授業は４５分間で，Ｇ４～Ｇ９の授業は５０分間で行います。 

○ 中学部（Ｇ７～Ｇ９）は，木曜日に７校時まで授業を行います。 

○ 下校時刻が，５校時までは１４：１５，６校時までは１５：４０，７校時までは１６：４０にな

ります。 

○ 金曜日は，これまでと同じ１２：１５に一斉下校します。 

※ 別紙の「生活時程表」をご参照下さい。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


